MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 350/2017, DE 17 DE AGOSTO DE 2017
Referente ao edital nº 318/2017, de 07 de Agosto de 2017

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS DO PROGRAMA NACIONAL DE
ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC/MEDIOTEC,
DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - PROFESSOR FORMADOR

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna
pública a Resultado Preliminar do Edital 318/2017, de 07 de Agosto de 2017,
que rege a Seleção Simplificada de Bolsistas do Programa Nacional de Acesso
ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC/MEDIOTEC, do Instituto Federal
Farroupilha – Professor Formador.

1. RESULTADO PRELIMINAR
1.1. Resultado Preliminar

Disciplina

CH Candidato

Nota

Classificação

Ambientação em
EaD

30

Silvane Spolaor

Carlos E. Weizenmann

Jonathan Pippi

Ana Paula R. Lemos

Raquel Machado Leite

Cleunice da Rosa

Matheus Pereira Ferreira

Tatiana Felix da Silva

Denise Ritter

Tatiane Dal Bello Rodrigues

Róger Herpich

Cleusa Maria Pasetto

Henrique Michel Persch

36,2

33,7

33,6

33,5

32,7

32,2

32,0

30,0

29,9

23,0

20,7

19,5

6,0

1º

2º

3º

4º

5º

6º

7º

8º

9º

10º

11º

12º

13º

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Daniela Chimainski

Felipe Maia

5,5

5,5

14º

15º

Programação I 75

Jonathan Pippi

Ana Paula Rodrigues Lemos

Matheus Pereira Ferreira

Tatiane Dal Bello Rodrigues

Marcio R. Vasconcellos

Henrique Michel Persch

Felipe Maia

Danimar Veriato

33,6

33,5

32,0

23,0

19,4

6,0

5,5

4,9

1º

2º

3º

4º

5º

6º

7º

8º

Lógica
Matemática

45
Denise Ritter

Graciela De Jesus Schirmer

29,9

13,0

1º

2º

Fundamentos da
Informática e
Aplicativos

75

Carlos Eduardo Weizenmann

Jonathan Pippi

Ana Paula Rodrigues Lemos

Cléber Taschetto Murini

Raquel Machado Leite

Matheus Pereira Ferreira

Tatiane Dal Bello Rodrigues

Róger Herpich

Henrique Michel Persch

Felipe Maia

33,7

33,6

33,5

33,0

32,7

32,0

23,0

20,7

6,0

5,5

1º

2º

3º

4º

5º

6º

7º

8º

9º

10º

Hardware

90

Carlos Eduardo Weizenmann

Ana Paula Rodrigues Lemos

Cléber Taschetto Murini

33,7

33,5

33,0

1º

2º

3º

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Santa Maria/RS, 17 de Agosto de 2017.

RAQUEL LUNARDI
Pró-Reitora de Extensão

Portaria nº 155/2015

Raquel Machado Leite

Matheus Pereira Ferreira

Tatiane Dal Bello Rodrigues

Róger Herpich

Henrique Michel Persch

32,7

32,0

23,0

20,7

6,0

4º

5º

6º

7º

8º

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br